证券代码：605268 证券简称：王力安防 公告编号：2025-052

王力安防科技股份有限公司

关于前次募集资金使用情况专项报告的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

根据中国证券监督管理委员会发布的《监管规则适用指引——发行类第 7
号》及相关规定，王力安防科技股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）

编制的截至 2024年 12月 31日止的前次募集资金使用情况如下。

一、前次募集资金的数额、资金到账时间及资金在专项账户的存放情况

（一）前次募集资金的数额、资金到账时间

根据中国证券监督管理委员会《关于核准王力安防科技股份有限公司首次

公开发行股票的批复》（证监许可〔2020〕3581 号），本公司由主承销商海通

证券股份有限公司采用网下向符合条件的投资者询价配售和网上向持有上海市

场非限售 A股股份和非限售存托凭证市值的社会公众投资者定价发行相结合的

方式，向社会公众公开发行人民币普通股（A股）股票 6,700.00万股，发行价为

每股人民币 10.32元，共计募集资金 69,144.00万元，扣除承销和保荐费用 5,285.80
万元后的募集资金为 63,858.20 万元，已由主承销商海通证券股份有限公司于

2021年 2月 18日汇入本公司募集资金监管账户。另减除上网发行费、招股说明

书印刷费、申报会计师费、律师费、评估费等与发行权益性证券直接相关的新增

外部费用 4,007.55 万元后，公司本次募集资金净额为 59,850.65万元。上述募集

资金到位情况业经天健会计师事务所（特殊普通合伙）审验，并由其出具《验资

报告》（天健验〔2021〕62号）。

（二）前次募集资金在专项账户中的存放情况

截至 2024年 12月 31日，本公司前次募集资金在银行账户的存放情况如下：

开户银行 银行账号
初始存放

金额[注]

截止 2024年 12

月 31日余额
备注

中国工商银行股份有限公司永康支行 1208030029200588878 17,670.19 - 已销户

华夏银行股份有限公司金华分行 18951000000055248 10,847.62 - 已销户

中国农业银行股份有限公司永康支行 19627201048899998 17,670.19 - 已销户

招商银行股份有限公司金华永康支行 579900132710666 17,670.20 - 已销户

合计 / 63,858.20 - 已销户

[注 ] 初始存放金额 63,858.20 万元与前次发行募集资金净额 59,850.65 万元差异

4,007.55 万元，系初始存放金额中尚未扣除与发行权益性证券直接相关的其他发行费用

4,007.55万元。

二、前次募集资金的实际使用情况

1．前次募集资金的实际使用情况对照表见附件 1。

2．前次募集资金项目的实际投资总额与承诺差异见附件 1。

三、前次募集资金实际投资项目变更情况

本公司不存在变更募集资金投资项目的情况。

四、前次募集资金投资项目已对外转让或置换情况

本公司不存在前次募集资金投资项目对外转让或置换情况。

五、临时闲置募集资金情况

本公司经 2021 年 3月 1日召开第二届董事会第八次会议、第二届监事会第

四次会议，审议通过了《关于使用部分闲置募集资金进行现金管理的议案》，同

意在不影响募集资金投资项目建设和公司正常经营的前提情况下，使用不超过人

民币 2亿元暂时闲置的募集资金购买安全性高、流动性好、单项产品投资期限最

长不超过 12个月的保本型产品，且不得用于其他证券投资，不购买以股票及其

衍生品、无担保债券为投资标的的理财产品。使用期限为自董事会审议通过之日

起 12个月。在上述额度及决议有效期内，可循环滚动使用。公司保荐机构对上

述事项发表了无异议的核查意见。

六、尚未使用募集资金情况

截至 2024年 12月 31日，不存在结余募集资金，募集资金账户已注销。

七、前次募集资金投资项目实现效益情况

1．前次募集资金投资项目实现效益情况对照表见附件 2

2．效益的计算口径、计算方法

对照表中实现效益的计算口径、计算方法与承诺效益的计算口径、计算方法

一致。

3．前次募集资金投资项目无法单独核算效益的情况说明

本公司不存在前次募集资金投资项目无法单独核算效益的情况。

4．累计实现的收益低于承诺累计收益的原因

本公司不存在前次募集资金投资项目累计实现收益低于承诺 20%（含 20%）

以上的情况。

八、前次募集资金涉及以资产认购股份，资产运行情况说明

本公司不存在前次募集资金中用于认购股份的资产运行情况。

九、前次募集资金实际使用情况与定期报告和其他信息披露有关内容对照

投资项目 投入时间 信息披露累计投资金额 实际累计投资金额

新增年产 36万套物联网智能

家居生产基地建设项目
2021年 42,858.09 42,858.09

补充流动资金项目 2021年 6,840.07 6,840.07

小计 49,698.16 49,698.16

新增年产 36万套物联网智能

家居生产基地建设项目
2022年 51,265.28 51,265.28

补充流动资金项目 2022年 6,840.07 6,840.07

小计 58,105.35 58,105.35

新增年产 36万套物联网智能

家居生产基地建设项目
2023年 53,432.12 53,432.12

补充流动资金项目 2023年 6,840.07 6,840.07

小计 60,272.19 60,272.19

合 计 -- 60,272.19 60,272.19

特此公告。

王力安防科技股份有限公司董事会

2025年 7月 8日

附件 1

前次募集资金使用情况对照表

截至 2024 年 12 月 31 日

编制单位：王力安防科技股份有限公司 金额单位：人民币万元

募集资金总额：59,850.65 已累计使用募集资金总额：60,272.19

变更用途的募集资金总额：0.00

变更用途的募集资金总额比例：0.00%

各年度使用募集资金总额：60,272.19

2021年：49,698.16

2022年：8,407.19

2023年：2,166.84

投资项目 募集资金投资总额 截止日募集资金累计投资额 项目达到预定

可使用状态日

期（或截止日项

目完工程度）

序

号

承诺投资

项目

实际投资

项目

募集前承诺

投资金额

募集后承诺

投资金额

实际投资

金额

募集前承

诺投资金

额

募集后承诺

投资金额

实际投资

金额

实际投资金额与

募集后承诺投资

金额的差额

1

新增年产

36万套物

联网智能

家居生产

基地建设

项目

新增年产

36万套物

联网智能

家居生产

基地建设

项目

53,010.58 53,010.58 53,432.12 53,010.58 53,010.58 53,432.12 421.54[注] 2023年 9月

2
补充流动

资金项目

补充流动

资金项
6,840.07 6,840.07 6,840.07 6,840.07 6,840.07 6,840.07 2021年 8月

合计 59,850.65 59,850.65 60,272.19 59,850.65 59,850.65 60,272.19 421.54

注：实际投资金额与募集后承诺投资金额的差额系闲置募集资金在存放期间所产生的利息收入净额和理财产品收益投入使用所致。

附件 2

前次募集资金投资项目实现效益情况对照表

截至 2024年 12月 31日

编制单位：王力安防科技股份有限公司 金额单位：人民币万元

实际投资项目 截止日投资项目

累计产能利用率
承诺效益

最近三年实际效益 截止日

累计实现效益

是否达到

预计效益序号 项目名称 2022 年 2023年 2024年

1
新增年产 36万套物联网

智能家居生产基地建设

项目

98.36% 17,754.00[注 1] 不适用 5,069.60 9,905.98 14,975.58 否[注 3]

2 补充流动资金项目 不适用 不适用 不适用 不适用 不适用 不适用 不适用

[注 1]募投项目于 2023年 9 月正式结项，达到预定可使用状态，投产后第一年为产能爬坡阶段，投产后前两年承诺实现的净利润分别为 9,948.00

万元、23,418.00万元,第三年起净利润将达到 23,727.00万元。

[注 2]实际效益计算过程涉及的财务数据业经天健会计师事务所（特殊普通合伙）审计并出具了天健审〔2025〕8597号、天健审〔2024〕3825号

审计报告。

[注 3]截至 2024 年 12月 31 日，公司募投项目实现效益 14,975.58万元，预计效益实现率为 84.35%，主要原因系下游房地产行业不景气以及

期间费用增加，导致效益不及预期。

	二、前次募集资金的实际使用情况
	三、前次募集资金实际投资项目变更情况
	四、前次募集资金投资项目已对外转让或置换情况
	五、临时闲置募集资金情况
	六、尚未使用募集资金情况
	七、前次募集资金投资项目实现效益情况
	八、前次募集资金涉及以资产认购股份，资产运行情况说明
	九、前次募集资金实际使用情况与定期报告和其他信息披露有关内容对照